PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2023

[bookmark: _GoBack]A Prefeitura de Unaí por intermédio de seu Pregoeiro designado pela Portaria           nº 6.312 de junho de 2023, torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital do Pregão Eletrônico nº 053/2023, relativo ao Processo   nº 176/2023, contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório:

Onde se lê:
02 (dois) Detectores Digital de raios - X do tipo DR, de campo total com bateria removível e conexão para transmissão de imagens sem fio (wireless) e adaptável aos equipamentos de raios X analógicos sem que haja necessidade de alteração.

Leia-se:
Pode-se considerar que TAMBÉM SERÃO ACEITOS detectores com capacitor de íons lítios com autonomia mínima de 4 horas.

Onde se lê:
Possibilidade de uso do detector com fio (wired) na ausência de carga da bateria. Portanto o fio deverá ser entregue juntamente com cada detector.
Leia-se:
Não há a necessidade obrigatória da entrega dos fios (wired) uma vez que os detectores possuem baterias na qual garantirão o uso adequado dos detectores

Em razão das modificações contidas na presente errata reabre-se o prazo legal conforme o art. 21, parágrafo 4º da Lei 8.666/93.

A sessão de abertura da licitação em epígrafe fica designada para:

DATA: 20/09/2023
HORÁRIO: 09:10 horas
Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos, permanecem inalterados. Esta Errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais.

Unaí, 04 de setembro de 2023
Ericlis Yan Fernandes dos Santos
Pregoeiro
2

image1.wmf